VERITAS. Matt. 26. 51. 52. 53. 54. Et ecce vnus ex his, qui erant cum Iesu, extendens manum, exemit gladiū suum, & percutiens seruū principis sacerdotū amputauit auriculā eius. Tunc ait illi Iesus: conuerte gladium tuū in locum suū: omnes enim qui acceperint

gladium, gladio peribunt. An putas, quia non possum rogare patrem meum, & exhibebit mihi modum plusquam duodecim legiones angelorum? Quomodo ergo implebuntur scripturae, quia sic oportet fieri? Similia Marc. 14. 47. Luc. 22. 49. 50. 51. Ioan. 8. 10. 11. Simon ergo Petrus habens gladium eorum, & percussit pontificis seruum, & abscidit auriculam eius dexteram: erat autem seruo nomen Malchus. Dixit ergo Iesus Petro. Mitte gladium tuum in vaginam. Calicem quem dedit mihi Pater, non bibam illum?

CAPVT XXII.

Fuga discipulorum Christi, conculcatio vestigio per torrentem.

PROPHETIAE. Job. 6. 15. Fratres mei perierunt me, sicut torrens qui rapim transit in conualibus. Ibidem cap. 19. 12. 13. 14. 15. 16. Simul venerunt latrones eius, & fecerunt sibi viam per me, & obsederunt in gyro tabernaculum meum. Fratres meos longè fecit à me, & noti mei quasi alieni recesserunt à me. Dereliquerunt me propinqui mei, & qui me nouerant, obliti sunt mei. Inquilini domus meae, & ancilla meae sicut alienum habuerunt me, & quasi peregrinus fui in oculis eorum. Seruum meum cui, & non respondit, ore proprio deprecabar illum. Capit. 30. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. Abominantur me, & longè fecerunt à me, & faciem meam conspuere non verentur: pharetra enim suam aperuit, & afflixit me, & frenum posuit

in os meum. Ad dexteram orientis calamitates
 mea illicò surrexerunt: pedes meos subuerterunt, &
 opprefferunt quasi fluctibus semitis suis: dissipauerunt
 itinera mea, insidiati sunt mihi, & preualuerunt
 & non fuit qui ferret auxilium. Quasi rupto muro,
 & aperta ianua irruerunt super me, & ad meas mi-
 serias deuoluti sunt. Redactus sum in nihilum; abso-
 tulisti quasi ventus desiderium meum, & velut nubes
 pertransiit salus mea. Nunc autem in memetipso
 marcessit anima mea, & possident me dies afflictionis.
 Nocte os meum perforatur doloribus, & qui me co-
 medunt, non dormiunt. In multitudine eorum con-
 sumitur vestimentum meum, & quasi capitis tunica
 succinxerunt me. Comparatus sum luto & assimilatus
 sum faulle & cineri. Clamo ad te, & non exau-
 dis me: sto, & non recipis me. Mutatus es mihi
 in crudelem, & in duritia manus tua aduersaris
 mihi. Eleuasti me, & quasi super ventum ponens
 elixisti me valide. Scio quia morti trades me, ubi con-
 stituta est domus omni uiuenti: verumtamen non ad
 consumptionem eorum emittis manum tuam, & si
 corruerint ipse saluabis. Psalm. 10. 1. 2. In Domino
 confido: quomodo dicitis anima mea, transmigra in
 montem sicut passer? Quoniam ecce peccatores in-
 tenderunt arcum, parauerunt sagittas suas in pha-
 retra, ut sagittent in obscuro reclus corde. Psalm.
 21. 2. Deus Deus meus respice in me: quare me dereli-
 quisti? longe a salute mea verba delictorum meorum.
 Psalm. 29. 8. 9. Auertisti faciem tuam a me, & fa-
 ctus sum conturbatus. Ad te Domine clamabo: &

ad Deum meum deprecabor. Psalm. 30. 12. 13. 14.
 Super omnes inimicos meos factus sum opprobrium
 vicinis meis valde, & timor notis meis. Qui vide-
 bant me, foras fugerunt à me: obliuioni datus sum,
 tanquam mortuus à corde. Factus sum tanquam vas
 perditum: quoniam audivi vituperationem multorum
 commorantium in circuitu: In eo dum conuenirent
 simul aduersum me, accipere animam meam con-
 siliati sunt. Psalm. 37. 12. 13. Amici mei, & proximi
 mei aduersum me appropinquauerunt, & steterunt.
 Et qui iuxta me erant de longè steterunt: & non sci-
 eiebant qui querebant animam meam. Et qui in-
 quirebant mala mihi, locuti sunt vanitates, & di-
 los tota die meditabantur. Psalm. 40. 10. Etenim
 homo pacis mea, in quo speravi, qui edebat panes
 meos, magnificauit super me supplantationem. Nam
 Iudas putatur Dominum pedibus tum calcasse,
 vt de Dei vnigenito scriptum. 4. Eids. 28. Psalm.
 55. 2. vt capit. 19. Psalm. 68. 21. In conspectu tuo
 sunt omnes qui tribulant me, improperium expecta-
 uit cor meum, & miseriam, &c. Psalm. 87. 9. Longè
 fecisti notos meos à me; posuerunt me abomina-
 tionem sibi. Traditus sum, & non egrediebar. Veri.
 18. 19. Circumdederunt me sicut aqua tota die, circui-
 dederunt me simul. Elongasti a me amicum, &
 proximum; & notos meos à miseria. Iai. 63. 2. 3.
 4. Quare ergo rubrum est indumentum tuum, &
 vestimenta tua sicut calcantium in torculari? Tor-
 cular calcaui solus, & de gentibus non est vir me-
 cum; calcaus eos in furore meo, & conculcaui eos.

ira mea, & aspersus est sanguis eorum super vestimenta mea, & omnia indumenta mea inquinant: dies enim ultionis in corde meo, annus redemptionis mea venit. Zach. 13. 5. 6. 7. Sed dicit non sum propheta, homo agricola ego sum; quoniam Adam exemplum meum ab adolescentia mea. Et dicitur ei. Quid sunt plaga istae in medio manuum tuarum? & dicit. His plagatus sum in domo eorum, qui diligebant me. Fraxea suscitare super pastorem meum, & super virum coherentem mihi, dicit Dominus exercituum. Percute pastorem, & dispergentur oves, & conuertam manum meam ad paruulos.

VERITAS. Matth. 26. 56. Hoc autem totum factum est, ut adimplerentur scripturae prophetarum. Tunc discipuli omnes, relicto eo, fugerunt. Marc. 14. 50. 51. 52. Tunc discipuli eius relinquentes eum, omnes fugerunt. Adolescens autem quidam sequebatur eum amictus sindone super nudo; & reuerunt eum. At ille relicta sindone nudus profugerit ab eis.

CAPVT XXIII.

Christus ligatus ad Annam ducitur.

FIGURAE. I. Constituti tempore Susannæ duo senes iudices, à quibus exijt iniquitas. Dan. 13. 5. Et constituti sunt de populo duo senes iudices in illo anno: de quibus locutus est Dominus: quia egressa est iniquitas de Babylone à senioribus iudicibus, qui videbantur regere populum.